2022 年 11 月 11 日

各 位

会 社 名 株式会社グローバルキッズ COMPANY

代表者名 代表取締役社長    中正 雄一

  （コード：6189、東証プライム）

問合せ先 取締役財務 IR 部長  野田 雅之

  （TEL．03-3221-3770）

当社連結子会社による委託費の返還完了に関するお知らせ

当社連結子会社である株式会社グローバルキッズ（以下、「グローバルキッズ」という）は、児童

福祉法及び東京都認証保育所事業実施要綱の規定に基づき東京都が実施した認可保育所に対する特別

指導検査及び認証保育所に対する特別立入調査に関し、下記のとおり委託費等の返還を完了しました

ことをお知らせします。

記

１．委託費の返還

本日、株式会社グローバルキッズが名簿等の虚偽報告を行った東京都内８行政に対する委託費等

（一部の違約加算金を除く）、総額 19 百万円の返還が完了しました。

２．東京都以外の保育施設の調査状況

名簿の虚偽報告に関し東京都以外の保育施設につきましては、2022 年６月 15 日付当社プレスリリ

ース「当社連結子会社による改善状況報告書提出に関するお知らせ」において開示した事案 1 件以外

に追加の事案は確認されておりません。当該事案は施設が所在する横浜市より特別指導監査結果通知

書を受領しており、近日中に、グローバルキッズより改善状況報告書を提出する予定です。委託費等

の返還が完了しましたら、速やかにお知らせいたします。

３．業績に与える影響

委託費等の返還による、2022 年９月期における影響額及び 2022 年７月 29 日付「当社連結子会社に

よる委託費等の返還に関するお知らせ」での従来予想との乖離は以下のとおりです。

 売上高 営業利益

従来予想（Ａ） △22 △22

確定値（Ｂ） △19 △19

増減額（Ｂ－Ａ） 3 3

なお、横浜市に関する委託費等の返還額については現在精査中であり、影響額については合理的な

算定が可能になり次第、速やかにお知らせいたします。

以 上